

44/2019

Dátum uzavretia:	02.09.2019
Dátum zverejnenia:	03.09.2019
Dátum účinnosti:	04.09.2019

## Zmluva o dielo

uzatvorená podľa §536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka) v znení neskorších zmien a doplnkov

(ďalej len "zmluva")

### I. Zmluvné strany

**Objednávateľ:**

**Obec Litava**  
Sídlo: Litava 5, 962 44 Litava  
Zastúpený: Ľubica Tuhárska, starostka  
Telefón: +421 45 540 28 40  
E-mail: [starosta@obeclitava.sk](mailto:starosta@obeclitava.sk)  
IČO: 00320102  
DIČ: 2021152573  
Bankové spojenie: VUB Banka, a.s.  
Číslo účtu vo formáte IBAN: SK20 0200 0000 0000 0622 9412

**Zhotoviteľ:**

**ALTYS spol. s r.o**  
Sídlo: Kremnička 39, 974 05 Banská Bystrica  
Štatutárny orgán: Ján Meľoš, konateľ  
IČO: 316205540  
DIČ: 2020455723  
IČ DPH: SK2020455723  
Bankové spojenie: VUB Banka, a.s.  
IBAN: SK11 0200 0000 0005 9274 5312  
E-mail: [vavra@altys.sk](mailto:vavra@altys.sk)  
Zapísaný v: OROS Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka: 2384/S

uzatvorili po vzájomnej dohode túto zmluvu o dielo

### II.

#### Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo „Rozšírenie kamerového systému v obci“ v rozsahu a za podmienok, dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.2. Dielom na účely tejto zmluvy sa rozumie:  
- Montáž 10 ks kamier v súlade so špecifikáciou predmetu zmluvy uvedenou v prílohe č. 1
- 2.3. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené funkčné dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 2.4. Vlastníctvo prechádza na objednávateľa zaplatením ceny diela.

### III. Čas plnenia zmluvy

- 3.1. Termín ukončenia diela je najneskôr do 31.10.2019.

### IV. Cena

- 4.1. Cena diela je dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov ako cena pevná a číni:

Cena bez DPH:	12 709,00 eur
DPH 20%:	2 541,80 eur
<b>Cena s DPH:</b>	<b>15 250,80 eur</b>

slovom: pätnásťtisícdivestopäťdesiat 80/100 eur

Položkový rozpočet je súčasťou príloha č. 1 zmluvy – špecifikácia predmetu zmluvy.

- 4.2. Cena dohodnutá v čl. 4.1 kryje náklady potrebné na vybudovanie funkčného diela, dodržanie zmluvne dohodnutých kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok podľa tejto zmluvy.

## V. Platobné podmienky

- 5.1 Verejný obstarávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky. Úhrada ceny diela bude vykonaná bankovým prevodom na základe predloženia faktúry, ktorá bude predložená po ukončení a odovzdaní diela.
- 5.1.1 Zhotoviteľ bude vo faktúre účtovať DPH podľa právnych predpisov.
- 5.2 Faktúra bude obsahovať tieto údaje:
- označenie „faktúra“, číslo faktúry
  - názov a adresa zhotoviteľa a objednávateľa
  - číslo Zmluvy o dielo
  - označenie banky a čísla účtu zhotoviteľa a objednávateľa
  - deň vystavenia a odoslania faktúry, deň zdaniteľného plnenia a lehotu splatnosti
  - platné IČO a IČ DPH objednávateľa a zhotoviteľa
  - miesto dodania
  - základ dane, jednotková cena bez dane
  - uplatnená sadzba dane a výška dane v EUR
  - fakturovaná suma celkom (základ dane + DPH)
- 5.3 Lehota splatnosti faktúry je 14 dní od jej doručenia.

## VI. Záručná doba – zodpovednosť za vady - pokuty

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet diela je zhotovený v súlade s podmienkami tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2. Zhotoviteľ odovzdá dielo bez závad a nedorobkov.
- 6.3. Zhotoviteľ zodpovedá aj za tzv. skryté vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela.
- 6.4. Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe 24 mesiacov.
- 6.5. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela.
- 6.6. Plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie vád (dňom doručenia reklamácie).
- 6.7. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve.

## VII. Záverečné ustanovenia

- 7.1. Na vzťahy neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiace právne predpisy.
- 7.2. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú
- 7.3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa zákona č. 382/2011 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 211/2000 Z. z.
- 7.4. Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých si jedno ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.

Objednávateľ

V Litave

2.9.2019  
dňa .....



Zhotoviteľ

AI T V C I s. r. o.  
v Banskej Bystrici, IČO: 47020040  
tel.: 048/416 1952 tel./fax: 048/416 1903



Lubica Tuhárska, starostka obce

Ján Meľoš, konateľ

### Príloha č. 1: Špecifikácia predmetu zmluvy – položkový rozpočet

Položka/technický popis	Jednotková cena bez DPH v EUR	Počet jednotiek	Cena celkom bez DPH v EUR
<b>Materiál</b>			
kamera Dahua 4Mpx	185	10	1850
napájací poe zdroj kamery 12V/2A	25	10	250
NVR 16 vstup IP sieťový	320	1	320
HDD 4Tb	160	1	160
plastová skriňa IP66	25	10	250
optický kábel 4vl SM9/125,samonos	0,5	2600	1300
FTP kábel cat5 (s lankom)	0,5	600	300
Media prevodník	55	16	880
pasive adapter + zdroj	13	8	104
Switch 8port 1Gb	165	1	165
Reck 19" s policami +rozvodný panel	165	1	165
FTP prepäťová ochrana	30	3	90
spojovací a iný materiál	350	1	350
preprava materiálu	325	1	325
<b>Práce</b>			
ukladanie kabeláže	1,8	2600	4680
mechanická montáž	28	10	280
elektrické nastavenie	30	10	300
Revízia a zaškolenie obsluhy	450	1	450
oživenie a programovanie	490	1	490
Cena celkom bez DPH v EUR			12 709,00
DPH 20% *			2 541,80
<b>Cena celkom s DPH v EUR</b>			<b>15 250,80</b>